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نگــــره
 کیهان، در برخی رفتارها، 
»عقلانیت« را زیرپا گذاشت

 هجمه به آیت ا... هاشمی
 بیژن مقدم: »هاشمی« در معرض 

انتقادهای زیادی قرار داشت
  آرمان ملی: مراسم سالگرد رحلت 
.. هاشمی تمام شد و مخالفان  . آیت ا
همیشگی ایشان مانند همیشه بر طبل 
بود  سخت  آنها  برای  زدند.  تخریب 
که هاشمی چطور توانست با تدابیر و 
تصمیماتش اقشار زیادی از جامعه را به 
سمت خود آورد. کیهان به اظهارات پسر 
ارشد آیت ا... ایراداتی وارد کرد. محسن 
هاشمی گفته بود: » شاهد شرایط ویژه ای 
در کشور هستیم که شاید بیش از هر زمان 
دیگری نیاز به عقلانیت در حکمرانی داریم 
و خلأ حضور آیت ا...  هاشمی به عنوان نماد 
عقلانیت در حکمرانی بیش از گذشته 

احساس می شود.« 
 اتهام زنی کیهان به هاشمی 

 کیهان در واکنش به این اظهارات 
نوشت: » -۱  عقلانیت، در برخی رفتار 
مدعیان اعتدال و اصلاحات که مرحوم  
شده  هم اردوگاه  آنها  با  نیز  هاشمی 
بود، کاملا زیرپا گذاشته شد. از جمله 
در ادعای دروغین تقلب در انتخابات 
۱۳۸۸ و کشاندن کشور به کام بی ثباتی 
و آشوب که برنامه دشمنان ملت ایران 
بود و سپس، ترغیب غرب از سوی برخی 
اطرافیان سران فتنه به اعمال تحریم های 
فلج کننده علیه ملت ایران. نمونه دوم 
رفتار ضدعقلانی، بزک توافق به هر قیمت 
با آمریکا و اروپا و اجرای نامتوازن و به 
هر قیمت آن بود که موجب شد ضمن 
پیشرفت  مهم  بخش های  تعطیلی 
هسته ای، تحریم ها نیز گسترش پیدا کند. 
-۲ نتیجه اعتماد به وعده های دغل بازانه 
دشمن، برجاگذاشتن رکورد تورم ۶۰ 
درصدی در دولت برجام )روحانی( و 
49 درصدی دولت  شکستن رکورد ۶/
مرحوم  هاشمی بود. عجیب اینکه میراث 
عملکردی هر دو دولت، موجب نارضایتی 
و اعتراض مردم شد.-۳ مع الاسف برخی 
نزدیکان و اطرافیان مرحوم  هاشمی در 
طول دهه ها توسط گروهک های معارض 
نظام جذب شدند و توانستند از این طریق، 
مشورت های غلط و مسموم به آن مرحوم 

بدهند.«
 رفتار متناقض با آیت ا...   هاشمی 

 از سوی دیگر بیژن مقدم، فعال و 
تحلیلگر مسائل سیاسی درباره این موضوع 
به »نامه نیوز« گفت: »اصلاح طلبان در 
مجموع چه آن زمان که جریان چپ نام 
داشتند و چه از زمانی که جریان اصلاحات 
خوانده شدند، درباره مرحوم آقای هاشمی 
رفتارهای متناقضی از خود نشان داده اند. 
یک زمانی آقای هاشمی را متعلق به 
جریان راست می دانستند و از یک مقطعی 
طوری رفتار کردند که انگار آقای هاشمی 
همیشه اصلاح طلب بوده است. این رویکرد 
نشان از تناقض رفتاری آنها در مواجهه با 
آقای هاشمی داشته است«. او ادامه داد: 
»هیچکس نوشته ها، خطابه ها و کتاب های 
اصلاح طلبان علیه آقای هاشمی را فراموش 
نمی کند و ناراحتی آقای هاشمی از این 
جریان هم کتمان پذیر نیست. اینکه حالا 
و در سالگرد فوت آقای هاشمی فراتر از 
آنچه بوده، از این شخصیت سیاسی دفاع 
می کنند، به دلیل آن است که اصلاح طلبان 
لیدر  بدون سر شده اند و دنبال یک 
می گردند؛ ولو آن لیدر در قید حیات نباشد. 
البته مواضع آقای هاشمی هم در اواخر 
عمرش تغییراتی داشت که اصلاح طلبان 
می توانند با توجه به آن تغییر مواضع او را 
لیدر خود قرار دهند«. این تحلیلگر سیاسی 
همچنین بیان کرد: »اینکه گفته می شود 
اگر هاشمی بود چنین و چنان می شود به 
دور از واقعیت است. تردیدی نیست که 
او شخصیت مهمی در تاریخ معاصر بوده 
است و برای انقلاب اسلامی کارهای مهمی 
انجام داده است اما این طور هم نیست که 
او هر کاری می خواست، می توانست انجام 
دهد. افزون بر این امروز عرصه سیاست از 
فردگرایی عبور کرده است. مثلا در موضوع 
مذاکرات هسته ای عده ای می گویند اگر 
فلانی ها حضور داشتند نتیجه بهتری 
به دست می آمد یا گروه مقابل هم هم 
می گویند فلانی ها خراب کردند. این 
حرف ها نیست و سیاست های کشور روشن 
است و یک فرد یا یک گروه که نمی تواند 
هر کاری می خواهد انجام دهد. بنابراین 
اینکه اگر هاشمی بود چه می شد و چه 
نمی شد بحث نادرست و دقیقی نیست «. 
مقدم بیان کرد: »اصلاح طلبان یک طیف 
خاص نیستند و از ضدانقلاب خارج نشین 
تا نیروهایی که به نظام پایبند هستند، 
ذیل عنوان اصلاح طلب می توانند تعریف 
شوند. آنها در کلیت سر و لیدر ندارند و به 
همین دلیل دست به دامن آقای هاشمیِ 
درگذشته شده اند، من نمی دانم هدف آنها 
از نزدیک ترشدن به آقای هاشمی انتخاباتی 
است یا نه، اما بعید می دانم شخصیتی مثل 
آقای هاشمی در روزگار کنونی برای آنها 
رأی آور باشد، زیرا او در دوران فعالیت 
خودش هم در معرض انتقادهای زیادی 

قرار داشت.«

  آرمان ملی – مطهره شفیعی: بدون شک مهم  ترین 
نقش رسانه اطلاع  رسانی به جامعه و آگاهی  بخشی است البته 
چارچوب  هایی برای تحقق این رسالت وجود دارد که رسانه  ها خود 
را پایبند به حرکت در همان ساختار می  دانند، اما برخی رسانه  ها 
خود را فراتر از این رویه می  دانند و اقدامات قابل تامل آنها سابقه 
طولانی دارد، مانند کیهان. »حسین شریعتمداری« مدیرمسئول 
روزنامه کیهان روزگذشته با اشاره به اعدام علیرضا اکبری به جرم 
جاسوسی نوشت: »اکنون نوبت انتقام به ما رسیده است و انتظار 
آن است که وزارت محترم اطلاعات برخی از اطلاعات مربوط 
به سرنخ  ها، سرپلُ  ها و عوامل سرویس  های اطلاعاتی انگلیس و 
موساد را که در بازجویی  های فنی و کارشناسانه از جاسوس مورد 
اشاره به دست آورده است، منتشر کند. لطفا در افشای اطلاعات 
به دست آمده- و یا حداقل- در افشای بخش  های رسواکننده 
دشمن کوتاهی نکنید. از اطلاعات کسب شده باید به موقع استفاده 
شود وگرنه با مرور زمان و عبور از موقعیت موثر، به کاغذ پاره  هایی 
تبدیل می  شوند که به درد کارخانه  های مقوا و کارتن  سازی 
می  خورند!« نوشتار شریعتمداری محل سوال است. نخست اینکه 
او در چه جایگاهی است که وظیفه انتقام را بر دوش خود احساس 
می  کند؟ شریعتمداری در چه جایگاهی از مفاد اعترافات خبر 
دارد که از وزارت اطلاعات درخواست انتشار اطلاعات دارد؟ آنچه 
شریعتمداری نگاشته درحوزه کاری وزارت اطلاعات و نهادهای 

قضائی و امنیتی است نه یک روزنامه!

  اعترافات در نزد کیهان
 البته کیهان به  طور کلی علاقه زیادی به انتشار اعترافات 
دارد. در سال 9۸ اعتراف یکی از بازداشت  شدگان را منتشر کرد: 
»در خارج و داخل کشور آموزش  هایی دیده بودیم. تعیین زمان 
شروع آشوب  ها برعهده ما نبود و به ما توصیه کرده بودند که 
گوش به  زنگ باشیم تا زمان مناسب را به اطلاع  مان برسانند. ما 
نمی  دانستیم موضوع اعتراضی که قرار است به خاطر آن دست 
به آشوب و تخریب بزنیم چیست و گفته بودند شما به موضوع و 
علت اعتراض کاری نداشته باشید ماموریت شما تخریب و آشوب 
و آتش زدن است. برای چند نفرمان اسلحه گرم تهیه شده بود ولی 
همه  مان موظف بودیم قمه یا دشنه و چاقوی بلند و ماسک با خود 
داشته باشیم.« قبل از آن در مردادماه سال ۱۳7۸ روزنامه کیهان 
تصویری از سعید امامی عامل قتل  های زنجیره  ای را در صفحه 
اصلی خود منتشر کرد. رسانه  ها در واکنش به اقدام کیهان از تیتر 
»اعترافات سعید امامی که در روزنامه کیهان منتشر شد« استفاده 
کردند. براساس آنچه کیهان منتشر کرد، سعید امامی در آن زمان 
و در رابطه با قتل  های صورت گرفته گفته بود: »تحلیل من این بود 
که با توجه به درگیری  هایی که در جو سیاسی و فرهنگی کشور 
پیش آمده، چند قتل پرسروصدا و با جلوه  های بد مثل ضربات کارد 
متعدد در مورد خانواده فروهر، یا مفقودشدن نویسندگان و بعد 
پیداشدن جنازه می  تواند در داخل و خارج کشور مورد بهره  برداری 

قرار گیرد.«

  اعترافات قطب  زاده
 کیهان به اعترافات قطب  زاده هم علاقه داشت و کیهان به نقل از 
خاطرات مرحوم محمدی ری  شهری نوشت: »جریان   بازداشت   آقای   
قطب  زاده   در تاریخ   ۱۳۶۱/۱/۱7 به   اتهام   توطئه   نظامی   برای   براندازی   
جمهوری   اسلامی   ایران  ، مهم  ترین   و خبرسازترین   اقدامات   دادگاه   
انقلاب   اسلامی   ارتش   در سال   ۱۳۶۱ بود. جریان   آقای   قطب  زاده   در 
اطلاعات   سپاه   پیگیری   می  شد و دادگاه   انقلاب   ارتش  ، به   دلیل   اینکه   
موضوع   آن   براندازی   بود و با تعدادی   از نظامیان   نیز به  گونه  ای   ارتباط   
داشت  ، احکام   مورد نیاز اطلاعات   سپاه   برای   پیگیری  ، این   موضوع   را 
در اختیار آنان   قرار می  داد. در پی   تعقیب   و مراقبت   از آقای   قطب  زاده   
و فعالیت  های   اطلاعاتی   ـ که   حدود یک  سال   و نیم   طول   کشیدـ 
مشخص   شد که   وی   درصدد ایجاد یک   جریان   براندازی   است   و برای   
این   منظور ارتباطاتی   را در داخل   و خارج   آغاز کرده   است  . براساس   
آنچه   از طریق   فعالیت  های   اطلاعاتی   به  دست   آمده   بود و اظهارات   
آقای   قطب  زاده   پس   از دستگیری   که   آن   را تأیید کرد، وی   به   این   
نتیجه   رسیده   بود که   جمهوری   اسلامی   از مسیر خود منحرف   شده   
و برای   بازگرداندن   آن   به   مسیر اصلی  ، راهی   جز برخورد نظامی   

وجود ندارد.«
  ادعایی درباره ریشه اعترافات

 اقدامات کیهان در راستای موضوع اعتراف به خارج ایران 
کشیده شد، چنانکه ایسنا در آذر 9۱ نوشت: »روزنامه کیهان 
نوشت: شبکه بی. بی.سی اخیرا با تهیه فیلمی به نام اعترافات با 
حضور مازیار بهاری، فرج سرکوهی، علی افشاری و رامین جهانبگلو 
تلاش کرد تا اعترافات مستند این افراد هنگام محاکمه در ایران را 
تحت فشار معرفی کند، اما از آنجا که بازیگران این فیلم )افراد یاد 
شده( سناریوی تدوین شده توسط حلقه دیگری را بازی و روخوانی 
می  کردند، ادعاهای شاخداری مطرح کرده  اند که دروغ بودن آن 
محرز است. بی.بی.سی در این فیلم سعی می  کند همه اعترافات افراد 
مذکور را زیر سر کیهان معرفی کند و طبق روش سابق و برخلاف 
واقعیات، مدیرمسئول این روزنامه را بازجو جا بزند. علی افشاری 
از عناصر فرصت  طلب دفتر تحکیم نیز که سال هاست حتی مورد 
التفات اپوزیسیون قرار ندارد، در فیلم بی.بی.سی ادعا می  کند در 
زندان مقاله  ای از روزنامه »کیهان« و با عنوان »براندازی در سکوت«، 
را به او داده  اند تا براساس آن متن اعترافاتش را تنظیم کند. دروغ 
وی آنجاست که مقاله »براندازی در سکوت« اساسا پس از انتشار 

اعترافات این به اصطلاح فعال اپوزیسیون به چاپ رسیده است!«
  در نتیجه... 

مشخص نیست برخی از این موضوعات چگونه به کیهان می  رسد 
و چرا رسانه  های دیگر از دستیابی به آنها محروم هستند. آیا حسین 
شریعتمداری دارای سمتی در برخی نهادها است و یا مانند ماجرای 

دیدار خاتمی و سوروس اطلاع  رسانی نادرست و جوسازی است.

 آرمان ملی – یاسمین طالقاتی: شبکه 
افق ۸ اسفندماه سال ۱۳9۳ طی ویژه برنامه ای 
با اجرای نادر طالب زاده رسما افتتاح شد تا 
از همان ابتدا به رسانه طیفی از اصولگرایان 
تبدیل شود. مجریان این شبکه همچون 
وحید یامین پور و امیرحسین ثابتی نزدیک 
به جبهه پایداری اند. همچنین گفته می شود 
سازمان هنری و رسانه ای اوج، سابقا تهیه و 
تولید بخش عمده ای از برنامه های این شبکه 
را برعهده داشته است. اتفاقات و اظهارات 
چالش زا در این شبکه قابل کتمان نیست. 
اخیرا یکی از مهمانان تلویزیون در شبکه افق  
مدعی شد »کیفی در اختیار رئیس جمهور 
آمریکا هست که هر لحظه خواست می تواند 
اینترنت جهانی را ناگهان قطع کند!« این بدان 
معناست که »بایدن« یک کیف دستی دارد 
که اینترنت جهانی منوط به بازکردن زیپ 
آن است! ادعایی که تنها سبب زیرسوال بردن 
دانش متخصصان و حتی مردم عادی ایران 
شده است! مهمان شبکه افق این اندازه از علم 
دور است که خبر ندارد اینترنت که مخفف 
interconnected network شبکه به هم 
پیوسته یا توکارِ اندرهم بسته است  سامانه ای 
جهانی از شبکه های رایانه ای متصل است که 
از مجموعه پروتکل اینترنت )TCP/IP( برای 
ارتباط بین شبکه ها و دستگاه ها استفاده 
می کند. اینترنت شبکه ای از شبکه هاست 
عمومی،  شامل شبکه های خصوصی،  که 
دانشگاهی، تجاری و دولتی در مقیاس های 
محلی تا جهانی است که با آرایه ای عظیم از 
فناوری های شبکه بندی الکترونیکی، وایرلس و 
نوری به هم متصل شده اند. به عبارت دقیق تر، 
اینترنت مجموعه ای از سامانه های خودگردان 
است که با روتر به هم متصل شده اند . اینترنت 
به زبان ساده عبارت است از یک شبکه جهانی 
که در آن شبکه ها و دستگاه ها با همدیگر 
در ارتباط هستند و با اتصال به این شبکه 
عظیم می توانیم از اطلاعات ذخیره شده در 
دستگاه های دیگران استفاده کنیم و یا اینکه به 
تبادل اطلاعات و پیام بپردازیم. قطع این شبکه 
توسط رئیس جمهور آمریکا به ویژه توسط یک 

کیف عجیب است!
  به فکر اینترنت داخلی باشید

 برخی این سوال را از مدیران صداوسیما 

دارند که چرا به جای دعوت از مهمانی که 
اظهاراتش درباره اینترنت جهانی سبب تعجب 
دعوت  مسئولانی  از  می شود  متخصصان 
محدودیت های  پاسخگوی  که  نمی شود 
شبکه های اجتماعی و دردسرهایی شوند که 
اقشار زیادی از جامعه با آن مواجه هستند. 
مانند »خبرآنلاین« که نوشت: »فیلترینگ را از 
هر جهت نگاه کنیم باعث مختل شدن زندگی 
مردم شده است، از مشکلات آموزشی که 
برای دانشجویان و دانش آموزان به دلیل عدم 
دسترسی به منابع آموزشی به وجود آورده تا 
تعدیل نیرو در استارتاپ ها و ضرر مالی به کسب 
وکارهای خرد. چندی پیش عکسی از خیابان 
امام رضا)ع( در مشهد، در شبکه های اجتماعی 
منتشر شد که نکته  جالب آن فروشگاه هایی 
است که فیلترشکن به زائران می فروشند. 
مهمانان خارجی به ارتباطات از طریق فضای 
مجازی نیازمند هستند اما متاسفانه با توجه 
شرایط جدید ایران و عدم اطلاع رسانی به 
آنها هنگامی که وارد ایران می شوند به مشکل 
برمی خورند و اعتراض دارند. این موضوع برای 
آنها مشکل ساز شده است زیرا دفعات قبل 

فیلترینگ وجود نداشته است.«
  هر روز یک حاشیه 

 فارغ از اظهارات اخیر کارشناس شبکه 
افق درباره اینترنت، نباید فراموش شود که 
مهمانان گذشته این برنامه هم در گذشته 
حاشیه آفرین بودند. شبکه افق وابسته به 
یک نهاد بزرگ دولتی است، در یک برنامه 
بی سابقه سوتی ای داد که احتمالا برای این 
شبکه تاریخ ساز شود. در سال 9۸ در یک 
برنامه زنده تلویزیونی شبکه افق یک تحلیلگر 
آمریکایی به نام پروفسور جیمز فتزر، مهمان 
ارتباط تلفنی بود.  مترجم همزمان درحالی که 
صدایش شنیده می شد به آهستگی می گوید 
قطع کن، قطع کن. مجری هم با قطع شدن 
تصویر و صدا می گوید: ما همیشه مشکل صدا 
و تصویر داشتیم و داریم. مجددا ارتباط برقرار 
خواهد شد. برنامه زنده این مشکلات را همیشه 
دارد. در همان سال جامعه آرامش نداشت که 
دلیلش اتفاق برای هواپیمای اوکراینی، مشکل 
بنزین بود.  »همشهری آنلاین« نوشته بود: 
»انتظار می رفت که صداوسیما با توجه به 
تعداد مخاطبانی هم که دارد در عادی سازی 

شرایط روانی جامعه و آرام کردن مردم  نقشی 
پررنگ داشته باشد، اما نه تنها اینگونه نشد 
بلکه گویی برخی عمدا به دنبال تحریک مردم 
و قشرهایی از جامعه هستند.« محمدصادق 
کوشکی و نادر طالب زاده دو فعال فرهنگی 
اصولگرا در برنامه جهان آرا که از شبکه افق 
پخش می شود اظهارات عجیبی را مطرح کردند 
که بر خشم اقشار  معترضان افزود. معروف ترین 
بخش از برنامه های شبکه افق به اظهارات یک 
مجری دختر معروف بود که گفت: »اگر کسی 
اعتقاد ندارد، جمع کند از ایران برود. برود 

همان جاهایی که همان رفاه و همان مدل 
زندگی را دارد و اگر اعتقاد داریم به نظرم باید 
جدی به میدان بیاییم.« در آن برهه معاون وقت 
ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهوری 
نیز درباره اظهارات خبرساز چند کارشناس در 
تلویزیون نوشت: »قبل از هر نقد و نظری در 
مورد اظهارات آقایان نادر طالب زاده و کوشکی 
و خانم ابوطالبی باید مشخص شود آنها به 
نمایندگی از کدام تفکر، گفتمان و تشکیلاتی 
در شبکه افق آنتن می گیرند و آزادانه از رسانه 
ملی برای شهروندان خط و نشان می کشند؟«

 
مرور مطالب منتشره در »کیهان« با موضوع اعترافات متهمان

صندلی »شریعتمداری« در اتاق اعتراف؟!
  کیهان: متن بازجویی  های علیرضا اکبری را منتشر کنید

مهمان افق:دکمه قطع اینترنت جهان در کیف رئیس جمهور آمریکاست

چشم شبکه افق به کیف »بایدن«! 
       کیف اینترنت ایران را کی باز کرد؟
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 روایت »آرمان ملی« از عدم فعالیت 
»احمدی  نژاد«

 سکوت برای بازگشت به پاستور؟
  آرمان ملی: احمدی  نژاد کجاست و چرا صدایی 
از او شنیده نمی  شود؟ آیا سرمای هوا باعث شده تا 
حامیانش را میدان 7۲ نارمک جمع نکند و برایشان 
سخنرانی نکند؟ آیا این سکوت برای تقاضای آزادی 
دوستانش است؟ ۱7 دیماه در پی انتشار فیلم و متنی 
از سخنان رئیس »دولت بهار«، فیلم مورد اشاره و خبر 
مکتوب آن، مربوط به پیام ویدئویی است که به تاریخ 
۲۸ تیرماه ۱4۰۰ و به دنبال برخی معضلات و مسائل در 
خوزستان در پایگاه  های اطلاع  رسانی منتسب به ایشان 
به طور رسمی منتشر شده   است و هیچ  گونه ارتباطی با 

وقایع اخیر ندارد.
 آماده برای حضور در انتخابات 

 عباس امیری  فر، مشاور سابق او گفته بود: »من 
چند سالی هست که ارتباطی ندارم ولی می  دانم بعداز 
اینکه منتظر بود حکمی در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام بگیرد با نیروهایش صحبت کرد که به هیچ  وجه 
موضع  گیری نکنند. در فتنه   اخیر هم ظاهرا به نیروهایش 
گفته است که نه به نفع نظام و نه علیه نظام موضع  گیری 
نکنند. به نظر من اینها فکر می  کنند در دوره   بعدی 
ریاست جمهوری و یا در مقدمه   آن یعنی مجلس فضا 
برای آنها مناسب است که به عرصه   انتخابات بیایند. 
تحلیل من این است که برای انتخابات برنامه دارند؛ 
برای انتخابات مجلس چراغ خاموش برنامه دارند و برای 
ریاست جمهوری هم می  خواهند با تمام قوا وارد شوند.«

 4 گمانه سکوت احمدی  نژاد
 »خبرآنلاین« هم به این سکوت اشاره کرد و نوشت: 
»رسانه  های داخلی، دلایل متعددی برای سکوت 
احمدی  نژاد در روزهای بعد از اعتراضات، منتشر 
کردند. این دلایل باعث شده که این نگاه مطرح شود 
که احمدی  نژاد و تیم او در شرایطی مسائل را مطرح 
می  کنند که به ضررشان نباشد.« درباره سکوت 
احمدی نژاد 4 دسته استدلال به شرح زیر مطرح شده 
است: دسته اول؛ معتقدند پرونده قضائی نزدیکان 
احمدی  نژاد احتمالا یکی از دلایل سکوت خبری 
اوست. این رسانه  ها معتقدند »آنچه مشخص است 
مواضع احمدی  نژاد بر مبنای یک چارچوب فکری و 
دغدغه درونی نیست، بلکه مواضعش نسبت به منافع و 
خواسته  هایش قابل تغییر است و سکوت چند ماه اخیر 
که خلاف رویه و منش رسانه  ای اوست را می  توان بر این 
مبنا تحلیل کرد.« دسته دوم؛ معتقدند: احمدی  نژاد 
برخلاف اظهارنظرهای منتقدانه این روزهایش، در 
دوران ریاست  جمهوری عملکرد متفاوتی داشته و از 
مدافعان گشت ارشاد و به عبارت دیگر آغازکننده این 
مسیر به شکل فعلی بوده است. به همین دلیل بعد از 
آغاز اعتراضات به گشت ارشاد که او در زمان ریاست 
خودش بر دولت، مدافع آن بوده، سکوت کرده است. 
دسته سوم؛ با نگاه به آینده، این گزاره را مطرح کردند 
که »احمدی  نژاد راوی اعتراضات و به نظر برخی از 
افراد اپوزیسیون بخشی از حاکمیت، به این دلیل 
سکوت کرده که به عنوان عضو دوباره مجمع تشخیص 
مصلحت، برنامه  های بسیار بزرگی برای آینده دارد، اما 
فعلا زمان اجرای آن فرا نرسیده است.« دسته چهارم؛ 
ارزیابی  ها نشان می  دهد از مجموع ۳۲عضو ثابت هیات 
دولت، شامل وزرا و معاونان سیدابراهیم رئیسی، ۱۵ 
نفر آنها که معادل 47 درصد است، متعلق به جریان 
فکری احمدی  نژاد بوده و در دولت او هم مسئولیت  های 
اجرایی داشته  اند. از این رو به نظر می  رسد یکی از 
مهم  ترین دلایل سکوت احمدی  نژاد نسبت به عملکرد 
دولت سیزدهم در حوزه  های اقتصادی، سیاست 
داخلی، سیاست خارجی و فرهنگ، این است که 
مدیران احمدی  نژادی در این جایگاه  ها ایفای مسئولیت 
می  کنند و احمدی  نژاد قادر به عبور از همکاران خود 
نیست. در سطح تحلیل کلان، سکوت احمدی  نژاد 
به دلیل حضور شاگردان او در دولت، نشانه رضایت از 

پیشروی تفکر احمدی  نژاد است.«


